
SETTORE 3 - DEMOGRAFICO E SERVIZIO SOCIALE ISTITUZIONALE

DETERMINAZIONE NR. 40 DEL 24/06/2022

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM 
ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 - 
LIQUIDAZIONE TRASPORTO MATERIALE ELETTORALE.  CIG: 
ZF0362220B

REGISTRO GENERALE NR.813

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI

Determinazione nr.

 40

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM ABROGATIVI
EX ART. 75 DELLA COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 -  LIQUIDAZIONE
TRASPORTO MATERIALE ELETTORALE.  CIG: ZF0362220B

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto che: 

 con  propria  determinazione  n.  22  del  21/04/2022  veniva  costituito  l’Ufficio  Elettorale
comunale e si autorizzava il personale dipendente ad effettuare ore di lavoro straordinario,
apponendo a fianco di ciascun dipendente il periodo autorizzato;

 con la medesima determinazione si impegnava l’importo complessivo di Euro 25.000,00 sul
codice  bilancio  1.07.1.0103  al  capitolo  29951  del  bilancio  dell’esercizio  in  corso,  per
l’organizzazione  e  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni  inerenti  le  consultazioni
referendarie del 12 giugno 2022, trattandosi di spese che il Comune deve anticipare e che
saranno rimborsate a presentazione di regolare rendiconto agli organi competenti;

 con propria determinazione n. 23 del 27/04/2022 si dava incarico alla ditta Autotrasporti
Ruggiero Lucio, con sede in Capri alla Via Fortino n. 15/a – p.IVA 04744261217 – c.f.
RGGLCU82P26B696Q  –  per  il  ritiro,  trasporto  e  consegna  materiale  elettorale  per  le
consultazioni referendarie in oggetto, impegnando l’importo di euro 2.440,00 iva inclusa,
dando  atto  che  lo  stesso  rientrava  nell’impegno  assunto  al  codice  bilancio  1.07.1.0103
capitolo  29951  del  bilancio  dell’esercizio  in  corso,  con  la  determina  di  costituzione
dell’ufficio elettorale sopra indicata;

Considerato che, ai sensi della vigente normativa, è previsto il rimborso per le spese sostenute per
il trasporto di plichi elettorali;
Vista la fattura n. 3PA del 16/06/2022, presentata a questo Ente dalla ditta Ruggiero Lucio per il
servizio di trasporto dei plichi elettorali per euro 1.612,00 oltre iva 22%;
Rilevato che i servizi richiesti sono stati regolarmente espletati;
Atteso  che che  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.966,64  trova  disponibilità  al  codice  bilancio
1.07.1.0103 capitolo 29951 del bilancio dell’esercizio in corso, sul quali  era stata  regolarmente
impegnata con le determine suindicate;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



D E T E R M I N A

1. di liquidare alla ditta Ruggiero Lucio, con sede in Capri alla Via Fortino n. 15/A – P.IVA
04744261217 – c.f. RGGLCU82P26B696Q – la fattura n. 3PA del 16/06/2022 dell’importo
complessivo di euro 1.966,64 relativa al ritiro, trasporto e consegna materiale elettorale per
le consultazioni referendarie del 12/06/2022;

2. di prelevare detto importo dal codice di bilancio 1.07.1.0103 capitolo 29951 del bilancio
dell’esercizio in corso, sul quale la spesa era stata regolarmente impegnata con le determine
indicate in premessa;

3. di dare atto che:
 il DURC, prot. INPS_31259867, con scadenza validità il 09/09/2022, risulta regolare;
 in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  n.  136/2010,  il

pagamento verrà effettuato mediante bonifico sul conto corrente avente le seguenti
coordinate IBAN: IT15T0306939792100000003690;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, co. 8, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di inviare copia della presente alla Prefettura di Napoli, a corredo del rendiconto delle spese
sostenute, per il dovuto rimborso;

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  3  -
DEMOGRAFICO  E  SERVIZIO  SOCIALE
ISTITUZIONALE (Dott. Marco Federico)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

833

CONSULTAZIONI ELETTORALI PER CINQUE REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA
COSTITUZIONE DEL 12 GIUGNO 2022 -  LIQUIDAZIONE TRASPORTO MATERIALE ELETTORALE.
CIG: ZF0362220B

2022

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3 - DEMOGRAFICO E SERVIZIO SOCIALE ISTITUZIONALE

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 813
24/06/2022Data adozione:

24/06/2022

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/06/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


